

GMINA ŁASZCZÓW
pow. tomaszowski, woj. lubelskie
ul. Główna 1, 24-650 Łaszczów
REGON 950368954 NIP 9211987410

Łaszczów, dnia 21-04-2026 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dot. postępowania: z dnia 14.04.2026 roku, znak: RGN.042.2.2024 **„Przeprowadzenie specjalistycznych szkoleń online z zakresu: Fortigate Administrator; Wirtualizacja, magazynowanie i przetwarzanie danych w środowisku Microsoft Windows Server; ISO 27001:2023; WAZUH Administrator; XOPERO Administrator – w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”**

W odpowiedzi na Zapytania dot. wyjaśnienia Opisu przedmiotu zamówienia (Części I Zapytania ofertowego oraz treści wskazanej w projektowanych postanowieniach umowy – Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego) Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień.

Ponadto dokonuje się modyfikacji zapisu Zapytania Ofertowego w następującym brzmieniu:

Część VI – Miejsce i termin składania ofert Zapytania Ofertowego (pkt 2)

Termin składania ofert: do dnia 23.04.2026 roku do godz. 13.00

Odpowiedzi na zapytania:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy uwagę, że szkolenie Fortigate Administrator zostało wycofane z oferty Fortinet pod koniec ubiegłego roku. Oferowanym szkoleniem jest obecnie szkolenie NSE 4 - FortiOS Administrator, jednak jego zakres jest zgodny tylko w 80% z poprzednim szkoleniem i nie ma rozwiązania alternatywnego. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie NSE 4 - FortiOS Administrator.

Odpowiedź:

Szkolenie winno obejmować wszystkie zapisy wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Zamawiający oczekuje szkolenia Fortigate Administrator w wymiarze 6h. Szkolenie takie w starej jak i zaktualizowanej formule wynosiło 32h.

W związku z powyższym wnosimy o akceptację szkolenia z czasem trwania 32h (4 dni).

Odpowiedź:

Szkolenie winno trwać minimum 6 godzin. Zamawiający dopuszcza inną liczbę godzin. Należy jednak mieć na uwadze czas trwania umowy, który pozostaje bez zmian.

Pytanie 3:

Jeśli nie ma być to szkolenie autoryzowane, dlaczego Zamawiający oczekuje przeprowadzenia szkolenia przez certyfikowanego trenera Fortinet?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje nazwy certyfikatu, jedynie dokumentu poświadczającego wiedzę szkolącego.

Pytanie 4

Wnosimy o wykreślenie wymogu posiadania certyfikatu (SASE) dla szkolenia w części I, ponieważ nie ma on wpływu na szkolenie Fortinet i nie jest ze szkoleniem w żaden sposób powiązany.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 5:

Wnosimy o wykreślenie zapisu związanego z dodatkowymi wymaganiami dla części I, V. Wg naszej oceny powyższy zapis nie ma nic wspólnego z prowadzonym szkoleniem, a ogranicza zasadę uczciwej konkurencji. Dodatkowo, skoro wszystkie szkolenia są związane z bezpieczeństwem to dla czego Zamawiający certyfikat audytora ISO 27001 wymaga tylko dla części szkoleń z zapytania.

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach Części I Szkolenia oraz Części V Szkolenia w pełni uznaje za zasadne Zapytanie i wyjaśnienie wskazane powyżej. Co stanowi, iż Zamawiający uzna ofertę za spełniającą wymogi formalne i uzna spełnienie doświadczenia przez szkolącego bez potwierdzenia i dołączenia certyfikatu Audytora Wiodącego Systemu Bezpieczeństwa Informacji zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 27001:2023-08.

Pytanie 6:

Czy szkolenia są finansowane w min. 70% ze środków publicznych i mają charakter szkolenia zawodowego.

Odpowiedź:

Szkolenie jest w 100% kwalifikowane ze środków w ramach programu „Cyberbezpieczny samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2024-2027 (FERC); Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe; Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa; konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”.

Pytanie 7:

Jaki konkretnie egzamin ma zapewnić wykonawca po szkoleniu w ramach części II (Wirtualizacja, magazynowanie i przetwarzanie danych w środowisku Microsoft Windows Server). Jednocześnie informuję, iż obecnie nie ma żadnego oficjalnego egzaminu Microsoft z tego zakresu. Jedyne co wykonawca może zaproponować to przeprowadzenie egzaminu wewnętrznego (np. test na koniec szkolenia).

Odpowiedź:

Zamawiający żąda przeprowadzenie szkolenia z egzaminem wewnętrznym na koniec szkolenia.

Pytanie 8:

Czy godziny czasy trwania szkolenia to godziny dydaktyczne (1 godz. = 45 min)?

Odpowiedź:

Zamawiający z Opisie przedmiotu zamówienia wskazał szczegółowo liczbę godzin / minut. W przypadku, kiedy wskazana jest wartość „godz” należy rozumieć jako godzinę zegarową.

BURMISTRZ
Mariusz Zajac